[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

	PROCESSO
	CPFI-CAU/PR

	INTERESSADO
	PLENÁRIO DO CAU/PR

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DE ALTERAÇÃO NA DELIBERAÇÃO Nº 001/2012 DO CAU/PR REFERES AOS VALORES DE DIÁRIAS SEM PERNOITE EM TERRITÓRIO NACIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 009/2020 CPFi-CAU/PR
A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (CPFi – CAU/PR), reunida ordinariamente na data de 16 de março de 2020 na Sede do CAU/PR, sito à Avenida Nossa Senhora da Luz, 2530 na cidade de Curitiba/PR; no uso das competências que lhe confere o art. 100, incisos I à XV do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a variação dos custos referentes a alimentação, deslocamento e similares nas diferentes capitais do país;
Considerando a Ata nº 002/2020 (de 16 de março de 2020) da Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/PR, a qual deliberou pela aprovação da seguinte alteração na Deliberação 001/2012 CAU/PR: pagamento de ½ (meia) diária nacional (equivalente a R$ 405,00) nos deslocamentos para fora do estado do PR sem pernoite e manutenção da ½ (meia) diária estadual (equivalente a R$ 243,00) para os deslocamentos no estado do PR sem pernoite. Os demais valores serão mantidos sem quaisquer variações;
Considerando que o Setor de Planejamento do CAU/PR confirmou a disponibilidade orçamentária para tais pagamentos sem prejuízo ao Conselho visto o histórico de viagens nacionais sem pernoite
DELIBERA:

1. Pela Aprovação da referida alteração considerando os argumentos supracitados;

2. Por encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PR para verificação e remessa ao Plenário do CAU/PR para a devida apreciação e aprovação.

Com 02 (dois) votos favoráveis dos Conselheiros Nestor Dalmina e Cláudio Luiz Bravim da Silva.
Curitiba, 16 de março de 2020
AU NESTOR DALMINA               ____________________________________
Coordenador da CPFi
AU CLÁUDIO LUIZ BRAVIM     ____________________________________
Conselheiro Membro
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.

Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200  - Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622